
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 330 

DETERMINA 
N. 248 DEL 19/09/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 68813 DEL  19/09/2013

CLASSIFICAZIONE: ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  SILVIA TREVISAN

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ZAVAGNIN FAUSTO

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06:  NO 

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO ATTIVITA' SPORTIVE

OGGETTO:
SPORT  -  APPROVAZIONE  DELLA  SPESA  DI  €   7.000,00  (I.V.A.  INCLUSA)   PER  PROMOZIONE 
EVENTO "CAMMINANDO TRA GLI SPORT" DEL 22.09.2013.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 330 

DETERMINA N. 248 DEL 19/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI €  7.000,00 (I.V.A. INCLUSA)  PER PROMOZIONE 
EVENTO "CAMMINANDO TRA GLI SPORT" DEL 22.09.2013.

  

 

 

IL   DIRIGENTE

PREMESSO:

Da qualche anno l’Assessorato allo Sport, al fine di incentivare la pratica sportiva tra i giovani e 

diffondere  una cultura  sportiva  secondo  i  sani  principi  e  valori  dello  sport,  in  occasione  della 

domenica senz’auto, organizza la manifestazione “Camminando tra gli Sport”. 

Durante tale iniziativa ogni Associazione Sportiva cittadina ha la possibilità di presentare alla città 

le  proprie  attività  in  vista  dell’annata  sportiva  2013-14,  proponendo  esibizioni,  esposizioni  di 

materiali,  video, distribuzione di volantini e permettendo ai partecipanti di sperimentare le varie 

attività e acquisire informazioni sui corsi in partenza per la nuova stagione. 

Al  fine  di  diffondere  maggiormente  tale  iniziativa,  si  ritiene necessario  promuovere l’evento  in 

oggetto attraverso il Portale dello Sport.

CONSIDERATO che:

è necessario, al fine di organizzare al meglio la manifestazione, prevedere l’allestimento di pedane 

per esibizioni, noleggio impianto audio, WC chimici, potenziamenti quadri elettrici e dislocazione 

degli stessi in vari punti di Viale Dalmazia; alcuni allestimenti sono previsti anche a Parco Querini 

per  l’iniziativa  denominata  “L’ORIENTE  –  Festival  delle  Arti  Marziali”  oltre  ad  altre  varie  per 

pubblicizzare l’evento che ha riscosso negli anni un grande successo.

Data  la  modesta  entità  della  spesa  e  l’affidabilità  delle  ditte  ed  associazioni  che  hanno  già 

collaborato in passato e collaboreranno per gli  allestimenti  della presente manifestazione,  ci si 

avvarrà, per le forniture ed i servizi, delle seguenti ditte e associazioni:

     ___f.to dott. Fausto Zavagnin___



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 330 

DETERMINA N. 248 DEL 19/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI €  7.000,00 (I.V.A. INCLUSA)  PER PROMOZIONE 
EVENTO "CAMMINANDO TRA GLI SPORT" DEL 22.09.2013.

Webetico s.n.c.(implementazione di strategie di digital adversting) €    800,00
AIM ENERGY (fornitura energia elettrica) €       1.000,00
ASD SPORT QUOTIDIANO (allestimenti e promozione manifestazione) €    600,00
SIAE VICENZA (diritti d’autore per musiche) €    400,00
ASSOCIAZIONE LORIENTE (allestimenti e organizzazione) €    500,00
M6M SERVIZI ELETTRONICI (allestimento palchi e pedane) € 1.000,00
ELIS di Juri Pevere (assistenza tecnica, noleggio audio e servizi elettrici) € 2.700,00

---------------------
€ 7.000,00

per un ammontare complessivo di € 7.000,00 Iva compresa, da liquidarsi a fine manifestazione 

dopo la presentazione di regolare documento giustificativo.

Tutto ciò premesso;  

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 – 2015;

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

     ___f.to dott. Fausto Zavagnin___



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 330 

DETERMINA N. 248 DEL 19/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI €  7.000,00 (I.V.A. INCLUSA)  PER PROMOZIONE 
EVENTO "CAMMINANDO TRA GLI SPORT" DEL 22.09.2013.

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

 Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

 

DETERMINA

 

1)   di  impegnare la  spesa complessiva  di  €  7.000,00 (Iva al  21% compresa)  al  cap.1259500 

“Attività  diverse  inerenti  lo  sport  ed  il  tempo  libero”  del  bilancio  dell’esercizio  2013,  che 

presenta la necessaria disponibilità;

 

2)   di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune, ai sensi dell'art.  49 del Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato dall'art.  3 del DL 

10/10/12, n. 174;

 

3)   di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

del DPCM 28/12/11:

     ___f.to dott. Fausto Zavagnin___



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 330 

DETERMINA N. 248 DEL 19/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI €  7.000,00 (I.V.A. INCLUSA)  PER PROMOZIONE 
EVENTO "CAMMINANDO TRA GLI SPORT" DEL 22.09.2013.

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

 

     ___f.to dott. Fausto Zavagnin___

Registrazione: € €

1 2013 7.000,00 2013 7.000,00 OK
 Impegno di spesa 2 2014 2014 OK

3 2015 2015 OK
x  Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK

Tot.€ 7.000,00 6 2018 2018 OK

N.: 7 2019 2019 OK

Data: 8 2020 2020 OK

1259500 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 7.000,00 OK 7.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 330 

DETERMINA N. 248 DEL 19/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI €  7.000,00 (I.V.A. INCLUSA)  PER PROMOZIONE 
EVENTO "CAMMINANDO TRA GLI SPORT" DEL 22.09.2013.

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         ___Giuseppe Sammarco___
                                                                                                                
                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  __f.to dott. Fausto Zavagnin__
                                                                                                 

     ___f.to dott. Fausto Zavagnin___



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 330 

DETERMINA N. 248 DEL 19/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI €  7.000,00 (I.V.A. INCLUSA)  PER PROMOZIONE 
EVENTO "CAMMINANDO TRA GLI SPORT" DEL 22.09.2013.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

     ___f.to dott. Fausto Zavagnin___


